COMUNE DI RAGUSA

N. 4,10
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 2 6 NQV. 2013

OGGETTO: Modifica alla Delibera di G.M. n, 363 del 23/08/2013 - rimodulazione dei
progetti relativi al superamento dell emergenza idrica di cui altt Delibera i G.R n. 103 del
15/03/2013.

L'anno duemila {zeo\x < Wgiomo [, .7l an alle ore 10,10
i

del mese di V\ o \on 2 nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

adunanze, in seguito ad invito dj convocazione, si & riunita la Giunta Murnticipale con lintervento dei Signort:

. . . . — . . = .
Presiede la seduta il Sindaco \uii, Fedeanco (’\cc.,\ \TO

Sono presenti i signori Assessori:

Presenti Assenti

1} prof. Claudio Conti S

2) dr. Giovanni Flavio Brafa Misicoro - 7

3) geom. Massimo lannucci

4) arch. Giuseppe Dimartino

5) arch Campo Stefania

6} dr. Stefano Martorana
L

1]

v 3

i A
Assiste il Segretario Generale dott. Ao, \Woxch o M \Tb « e

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sullargomento in oggetto specificato. :



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. 90421 /Sett. VI°  del 19/11/2013

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio:
- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragionena;
- sottoil profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Vo g w15 €12, ¢ eowiuglella LR n.44/91 e successive modifiche ed integrazion;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

1) Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte
integrante e sostanziale e farla propria; , — —

Z) NS YT Lo “hemvalie QKJ—Q/’\;\}-Q/\Q'%\ Qe Ul A ol soasd 2
AARCUA S e @Y LA e 2, couimwa 2 e LR

w . kel Q1 0 Jo s Mt Gtan, U ya [\?&«Q_W

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letto, approvato e sottoscritto.

L smmcz
L'iSES ORE ANZIANO | IL SEGWERALE
.L/\-,@

R —

|1mmommmmwmmmmdwapmewmamm.mmmmil

11NV firoal _12 0(C.200 per quindici giomi consecutivi.
Ragusa, Il 27 ML 2003 ' IL MESSO COMUNALE
FLRLLS0 WU FICATORE

2 WY 4

Certificato di Immediata esecutivita della delibera
PN Ceriifico che a deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi def 2° Comma
deif Art.12 della L.R. n.44/91.

( ) Coertificothe la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esep(itiva ai sensi
dell'Art. 16 delldN_.R. n.44/91.
Ragusa, 28 NV 21 IL SEGRETARIO GENERALE
v g Mlaria (i Piltari
j}(Caﬁﬂeo che, contestullimente all’affiasione all’Albo, la deliberaziop® & stata trasmessa in copia ai capi

gruppo consiliari, ai sensi del™{* Comma delArt. 15 della L.R. n.44/9Y

() Certifico che entro diect giomi dall’affissione all’Aibo &/non & stéta formulata richiesta di sottoposizione a
controlio deif'atto deliberativo, ai saqsi dei commi 3°* @ 5° dellArtA 5 delia LR. 44/11, cosl come sostituito con
FArt..4 delie L.R. 23/97.

Ragusa, I 21 Now 218N Mﬁﬂ%ﬂ%ﬁﬁﬂf@%

{Doll. ssa Maria Rosaria Scalone)

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia'géila presente deliberazione & rimasta afﬁssi?l’mbo
Pretorio di questo Comune per quindici giomi cofiseeutividal 9 7 kv 119 al 4 i€ 23
senza oppaosizione/con opposizions

Ragusa, Il

IL MESSO COMUNALE

Vista 'attestazione del messo _
Pretorio di questo Comune il, y indict giom| consecutivi decorrenti dal

- Pwr Copia conforme daczr

'Qigvma T IIMN‘Z&B -




SETTOREVI j Protn. S041 " el W

Porte inteqranta o sostanziale alla
Dilbora e o 1y Nusicipale

% N 410 a2 A NOV, 201

- p
o=

COMUNE DI RAGUSA

‘Det 18/11/2013

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Modifica alla Delibera di G.M. R.363 del 23/08/2013 - rimodulazione dei
progetti relativi al superamento dell’emergenza idrica di cui ala Delibera di G.R. n. 103 del

15/03/2013.

Il sottoscritto Dr. Ing,

Giulio Renzo Lettica Dirigente del Settore VI propone alla Giunta

Municipale il seguente schema di deliberazione

Premesso che:

Considerato che:

LA GIUNTA MUNICIPALE

A seguito dei recenti incontri, avuti con Funzionari del Dipartimento
Regionale delle Acque e dei Rifiuti, nonché per ultimo con Funzionari del
Servizio 3 della Segreteria Generale della Presidenza, circa le esigenze di
rimodulazione, avanzate con nota Prot. 82447 del 28/10/2013, di parte
degli interventi inerenti I'emergenza idrica di cui alla Delibera di Giunta
Regionale n. 103 del 15/03/2013, ¢ scaturita la necessita di accorpare i
due interventi di manutenzione straordinaria agli organi di presa delle
sorgenti e agli organi di distribuzione dei serbatoi in un unico intervento.
Inoltre si & ritenuto opportuno di non modificare I'importo degli interventi
relativi dei lavori gia eseguiti;

tale esigenza, non altera le finalita di superamento dell’emergenza idrica,
obbiettivo della Delibera di Giunta Regionale n. 103 del 15/03/2013 e non
modifica I’importo del finanziamento gia autorizzato per tale finalita con
la citata Deliberazione, si propone la seguente rimodulazione:

A} Interventi da mantenere:

Collegamento all’adduttore principale rete ASI. (Intervento eseguito,
Importo originario di €. 100.000,00);

Nuova trivellazione a lato di un Pozzo artesiano esistente. (Importo €.
80.000,00. Intervento da completare e denominato: “Lavori di nuova
trivellazione a lato di un pozzo artesiano esistente in C\da Arancelle ed




estrazione e ricollocazione della elettropompa  sommersa del Poiz0

Macello nel territorio del comune di Ragusa”,

- Progetto di recupero idrico mediante eliminazione delle macro perdite
esistenti sulla rete idrica, (Mantenimento dellimporto originario €

150.000,00)

Studi geologici approfonditi per la perimetrazione delle aree di ricarica
delle sorgenti “Oro, Misericordia Corchigliato - cavg Volpe e fontana
Grande Cilonia”, destinate alla distribuzione idrica di Ragusa. Importo

€. 30.000,00,
- B) Nuovi interventi:

- Realizzazione di rete di interconnessione Jra i serbatoi San Luigi -

Palazzello. Importo €, 300, 000,00,

Intervento di manutenzione straordinaria della sorgente Misericordia.

Importo €. 20.000,00;

Lavori di manutenzione Straordinaria alle opere di Presa delle sorgenti:
Oro, Misericordia, Corchigliato - Cava Volpe e Fontana Grande -
Cilonia, destinate alla distribuzione idrica di Ragusa e agli organi di
distribuzione e alimentazione delle reti idriche cittadine dei serbatoi
“Corchigliato, Fusaro, Alto, Medio, Palazzello ¢ Ibla” Importo €.

320.000,00,

Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Visto I'art 15 della LR, n.44/91;

Ad unanimita di voti resi nelle forme di legge;

DELIBERA

Per i motivi in premessa esposti:

1.

Prendere atto della rimodulazione di cui alla proposta Prot. n. 90421 del
19/11/2013 costituente parte integrante della presente Deliberazione:

Dare atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa;

Dare atto che la presente deliberazione viene adottata per essere inviata alla
Regione Siciliana a Supporto della richiesta di rimodulazione degli interventi
previsti nell’ambito del finanziamento di cui alla Delibera di Giunta Regionale n.
103/2013;

Dichiarare il presente atto immediatamente escutivo aj sensi dell’art. 12 comma 2
della L.R. 44/91 € succ. mod. ed integr.



i Al sensi e per git effetti della LR 11121991 n48 e amie Si da’ atto che 1a relroscritta proposta non comporta, ne
dell'art. 49 del D. Lgs. 287/2000, al esprime parere favorevole in direttamente ne' Indirettamenta, oneri finanziart, ne' presanta alcun,
ordine alla regolaritA tecnica. degli aspetti contabili, finanziari e fiscan Previsti dalle vigenti norme
' per cui it parare della regolaritd contablie non & nacassarlo in quani

o (Yatjzeis S

M Dirigenta

&I e

It Dirige

| LA Uleen

sensl e per gil effefii defia LR | V21981 ndBesmie |
el'art, 49 del D. Lgs. 267/2000, st esprime parere favorevole in
rdine alla regolarita contablte,

‘importo della spesa di €.

S e i esprime parere favorevole In ordine legittimita.
a imputata al cap, ~

agusall, |

e g———

It Responsabile de! Servizio Finanziario

————— _— _
g Da dichiarare di immediala esecuzione

Il Capo Settore



